
愛知県国登録有形文化財建造物所有者の会 

会長 小栗 宏次 

 

あいちのたてもの博覧会への協賛金のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

 さて、今年も10月23日～11月20日にかけて「あいちのたてもの博覧会2022（あいた

て博2022）」を開催する運びとなりました。今年で9年目となる「あいたて博」は登録

有形文化財の魅力を広く県民のみなさんに体感していただくことで、文化財建造物に

対する理解を深め、保存活用の支援者になっていただくことをねらいとした取り組み

です。これまでは文化庁の補助をいただき、毎年50か所程度の建物の特別公開や所有

者・専門家による建物解説を行っており、愛知県民はもとより、沖縄など遠方からも

参加いただき好評をいただいています。 

 今年は、文化庁の補助の仕組みから補助金のいただけない年となっており、例年の

規模での実施が困難な状況ですが、何とか規模縮小しながらも実施すべく、広く支援

をお願いしているところです。 

 つきましては、誠に恐縮ではございますが、あいたて博開催の趣旨をご理解いただ

き、ご協賛を賜わりたく、ここにお願い申し上げる次第でございます。 

 なお、今年のあいたて博の概要は以下のとおりです。ご協賛の内容につきましては、

別紙のとおりとさせていただきますので、なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

あいたて博2022の概要（調整中） 

開催日 開催地域 開催箇所 

10/23日） 西三河 4か所（旧本多忠次邸、旧愛知二中、善立寺、刈谷市郷土資料館） 

10/29（土） 名古屋 1か所（筧家住宅） 

11/5（土） 北尾張 2か所（川田家住宅、旧小守家住宅） 

11/6（日） 名古屋 4 か所（中濵家住宅、川原田家住宅、日本福音ルーテル復活教会、

瑞陵高校感喜堂） 

11/13日） 東三河 4 か所（豊橋市公会堂、豊橋市民俗資料館収蔵室、トヨテック本社

社屋、鳳来館） 

11/19土） 知多 2～3か所（野間郵便局旧局舎、中定商店、他調整中） 

11/20日） 尾張 3か所（柴田家住宅、甘強味淋本社事務所、旧山繁商店） 

以上 



あいちのたてもの博覧会2022 

協賛 申込書 
送付先：info@aichi-tobunkai.org 

 

申込日 令和４年  月  日 

 

 

 

（お申込者） 

 

 

■お申込み期限 令和 4年 8月 31日（水） 

■お振込み期限 令和 4年 8月 31日（水） 

■お振込先 

三菱 UFJ銀行東支店 普通 ００５１９２１ 

口座名 愛知県国登録有形文化財建造物所有者の会 

■画像データの送付 （期限：令和 3年 8月 31日（水）） 

愛知登文会 HP 及び総会資料に掲載する画像データをご提供ください。いただい

た画像データをそのまま掲載します。名刺大（5.5cm×9.1cm）の掲載です。愛知登

文会 HP はカラー掲載可、総会資料はモノクロ掲載のみ。 

 

 

 

申込口数・金額（１口 5,000円） 口          円 

リーフレット掲載名（会社名／氏名）  

希望されるリンク先のURLアドレス  

担当者名  電話番号  

E-mailアドレス  

主催：愛知県国登録有形文化財建造物所有者の会 

問合せ先：事務局 名古屋テレビ塔(株) （石坂） TEL： 052-971-8546  

E-mail： info@aichi-tobunkai.org 


